Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - www.unilasalle.edu.br

ADITIVO Nº 001/2024 AO EDITAL Nº 006/2024

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA INGRESSO NO
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO

1. DO OBJETO

1.1.   O Reitor da Universidade La Salle, no uso das suas atribuições legais e regimentais, torna público
este Aditivo para prorrogação da data de divulgação dos resultados e da entrega de documentação,
estipuladas no cronograma do item 7 do Edital nº 006/2024, do processo seletivo especial para ingresso
no curso de Mestrado Profissional em Saúde e Desenvolvimento Humano.

2.       DO CRONOGRAMA

2.1.   Por este Aditivo, ficam retificadas as datas estipuladas no cronograma de item 7 do Edital nº
006/2024, conforme abaixo segue:

Etapa Datas

Inscrições  09/02/2024 a 04/03/2024
(até às 12h)

Homologação das Inscrições  05/03/2024

Divulgação da agenda das entrevistas 05/03/2024

Realização das entrevistas  06/03/2024

Divulgação de resultado preliminar 06/03/2024 até às 18h

Prazo para recurso 07/03/2024 até às 16h

Divulgação do resultado Final 07/03/2023 até às 18h

Reunião de matrícula com a coordenação do Mestrado em
Saúde e Desenvolvimento Humano 08/03/2024 às 14h

Realização das Matrículas por agendamento (após a reunião
supra) 08/03/2024

Chamada de suplentes  11/03/2024

Matrícula de suplentes  11/03/2024

Início das aulas 11/03/2024, conforme cronograma
das disciplinas

Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - www.unilasalle.edu.br

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1.  As demais previsões contidas no Edital nº 006/2024, que não foram objeto de alteração por este
Aditivo, permanecem inalteradas.

3.2.   Este Instrumento entra em vigor imediatamente após sua publicação, revogando eventuais
disposições em sentido contrário.

3.3.   Casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da Universidade La Salle, em conformidade com as
disposições legais.

 Canoas/RS, 26 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Cledes Antonio Casagrande, fsc

Reitor
Universidade La Salle